
Martinice v Krkonoších
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.580848N, 15.533306E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1442 (582 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 629 PSČ: 512 32

Adresa URL: www.martinicevkrk.cz

Současnost obce Martinice v Krkonoších
V obci je v provozu mateřská i základní škola, ta ovšem pouze pro 1. až 5. postupný ročník. Obě se však
potýkají s nedostatkem žáků. V letech 1927 až 1939 učil na zdejší škole známý sběratel krkonošských
koled Josef Horák. V roce 2000 dostavěla obec svoji historicky první budovu obecního úřadu, do které se
nastěhovala též knihovna a pobočka pošty. Společenský a kulturní život obce ovlivňují především
tři subjekty: obecní úřad, Sbor dobrovolných hasičů a TJ Sokol. Třebaže Martinice nejsou velkou obcí,
kulturních a sportovních akcí je zde mnoho. Na své si přijdou jak zájemci z řad dětí, tak i dospělých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8228/martinice-v-krkonosich/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 04:53:58


